[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
4

________________________                                                                            № ___________

Волгоград
О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения  Волгоградской области от 08 октября 2013 г. № 2682 "Об утверждении административного регламента комитета здравоохранения Волгоградской области по предоставлению государственной услуги по присвоению квалификационной категории специалистам, работающим
в системе здравоохранения Волгоградской области"

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 г. № 204-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг", постановлением Администрации Волгоградской области от 25 июля 2011 г. № 369-п
"О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг" и в целях приведения нормативного правового акта комитета здравоохранения Волгоградской области в соответствие с федеральным законодательством

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения  Волгоградской области от 08 октября 2013 г. № 2682 "Об утверждении административного регламента комитета здравоохранения Волгоградской области по предоставлению государственной услуги по присвоению квалификационной категории специалистам, работающим в системе здравоохранения Волгоградской области" (далее - приказ № 2682) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:

"2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Н.Г.Чепурину.".
1.2. В пункте 1.2, подпунктах 1.4.3, 1.4.5 пункта 1.4, подпункте 2.5.1 пункта 2.5, пункте 2.9 административного регламента комитета здравоохранения Волгоградской области по предоставлению государственной услуги по присвоению квалификационной категории специалистам, работающим в системе здравоохранения Волгоградской области, утвержденного приказом № 2682 (далее – Административный регламент), слова "http://www.oblzdrav.volganet.ru" заменить словами "https://oblzdrav.volgograd.ru".
1.3. В подпункте 2.5.1 пункта 2.5 Административного регламента:

1) дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

"Запрещается требовать от заявителя представления документов
и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых
не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги,
либо в предоставлении государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона
от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее – Федеральный закон
№ 210-ФЗ).";

2) абзац тринадцатый считать соответственно абзацем четырнадцатым.
1.4. Пункт 3.1 Административного регламента изложить
в следующей редакции:

"3.1. Предоставление государственной услуги включает в себя выполнение следующих административных процедур:

- прием, регистрация заявления и представленных документов, проверка представленных документов на соответствие требованиям подпункта 2.5.1 пункта 2.5 административного регламента и направление их в Экспертную группу для проведения аттестации;

- рассмотрение, утверждение, назначение даты и места проведения тестового контроля знаний и собеседования Экспертной группой;

- проведение тестового контроля знаний и собеседования;

- выдача заявителю документа, подтверждающего присвоение
или отказ в присвоении квалификационной категории.".

1.5. Подпункт 3) пункта 5.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

"3) требование у заявителя документов или информации
либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области
для предоставления государственной услуги;".
1.6. Пункт 5.2 Административного регламента дополнить подпунктом десятым следующего содержания:

"10) требование у заявителя при предоставлении государственной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги,
либо в предоставлении государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона
№ 210-ФЗ.".

1.7. Абзац второй подпункта 5.3.1 пункта 5.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

"Почтовый адрес комитета: 400001, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, 16, комитет здравоохранения Волгоградской области.".

1.8. Пункт 5.9 Административного регламента изложить
в следующей редакции:

"5.9. Результат досудебного (внесудебного) обжалования.

5.9.1. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно                   из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных
в результате предоставления государственной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

5.9.2. Основанием отказа в удовлетворении жалобы является неподтверждение доводов, изложенных в жалобе.
5.9.3. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения
по результатам рассмотрения жалобы заявителю в письменной форме
и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.9.4. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению
в ответе заявителю, указанном в подпункте 5.9.3 пункта 5.9 Административного регламента, дается информация о действиях, осуществляемых Комитетом, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению
в ответе заявителю, указанном в подпункте 5.9.3 Административного регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

5.9.5. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

5.9.6. Решение, принятое по результатам рассмотрения жалобы, может быть обжаловано в судебные органы в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.".
1.9. Дополнить раздел 5 Административного регламента пунктами 5.10 и 5.11 следующего содержания:

"5.10. Заявитель имеет право на получение информации
и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы,
а также вправе представлять документы либо их копии (при наличии), подтверждающие свои доводы.

5.11. Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы на решения и действия (бездействие) Комитета, его должностных лиц, государственных служащих осуществляется посредством размещения информации на стендах в местах предоставления государственной услуги
в комитете, на официальном сайте комитета, на едином портале государственных и муниципальных услуг и региональном портале государственных и муниципальных услуг, а также может быть сообщена заявителю в устной и (или) письменной форме.".
1.10. Приложение 1 к Административному регламенту признать утратившим силу.
2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Н.Г.Чепурину.
Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                    А.И.Себелев